Dat. die 16.
maii 1770.
Anno I.

LXVII.

Confirmatio, et extensio Brevis sanctæ memoriæ Innocentii XI. super celebratione functionum in honorem beatæ Mariæ virginis sine macula conceptæ pro fratribus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Præmium.

§. 1. **P**ræcipua devotio, qua universus minorum sancti Francisci Conventualium ordo festum conceptionis immaculatæ virginis Mariæ semper coluit, ac celebrat, exigit sane, et postulat, ut Nos, qui eundem ordinem professi fuimus, in excelsa Sedis apostolicæ specula meritis licet imparibus per ineffabilem divinæ bonitatis abundantiam modo constituti eam confovere jugiter satagamus; atque, ut omni inter christifideles æmulationis studio in eo celebrando sublato, uno spiritu festum hujusmodi quiete, ac tranquillitate colatur, pastoralis officii Nostri partes libenter interponimus, quemadmodum in Domino conspiciamus expedire.

Congregatio sacris ritibus proposita, prophanæ Innocentio XI. prohibuit, ne fratres de Mercede redemptionis captivorum celebrarent duodecim dies sabbathi ante festivitatem conceptionis, jusque hujusmodi solis Conventualibus competere declaravit.

§. 2. Dudum siquidem exorta controversia inter fratres præfati ordinis civitatis Panormitanæ, et fratres beatæ Mariæ de Mercede redemptionis captivorum discalceatorum nuncupatorum ejusdem civitatis super jure celebrandi duodecim dies sabbathi ante festivitatem conceptionis beatæ Mariæ virginis immaculatæ, eaque proposita in congregatione tunc existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum, eadem congregatio, audita relatione vicarii capitularis illius ecclesiæ archiepiscopalis, proponente bo. mem. cardinali de Norfolkia die xxiii. martii MDCLXXXVI. censuit, prohibendam esse eisdem fratribus beatæ Mariæ virginis de Mercede hujusmodi celebrationem, et competere tantum fratribus minoribus Conventualibus prædictis; quod sane congregationis hujusmodi decretum piæ memoriæ Innocentius pp. XI. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis die decima septima augusti ejusdem anni MDCLXXXVI. expeditas literas apostolica auctoritate deinde confirmavit, et approbavit, ac alias prout in eisdem literis, quarum tenorem præsentibus

pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 3. Cum autem sicut Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii modernus guardianus, et fratres dicti ordinis minorum sancti Francisci Conventualium præfata civitatis, nonnulli postmodum aliorum ordinum regularium professores eos in possessione privative celebrandi publicas functiones ad festum hujusmodi pertinentes turbare, sed frustra tentaverint; nuperime vero ipsimet fratres ordinis beatæ Mariæ de Mercede redemptionis captivorum discalceatorum ejusdem civitatis, quibus celebratio duodecim præcedentium sabbathorum a decreto, et literis prædictis prohibita fuerat, ut præfertur, solemnem processionem cum statua ejusdem beatæ Mariæ virginis immaculatæ peragere posse asseruerint.

§. 4. Qua de re; ne in laudabilibus hisce sacris functionibus oriatur perturbatio, et inanis æmulatio, ex quibus facile confusiones, et etiam scandala proveniunt, quemadmodum ad hæc omnia vitanda, celebratio præcedentium duodecim sabbathorum ex decreto, et literis prædictis vetita fuit, ita dicti exponentes non solum decretum, et literas prædictas per Nos approbari, sed etiam illas ad processiones, seu supplicationes hujusmodi, aliasque publicas solemnitates in honorem conceptionis beatæ Mariæ virginis immaculatæ extendi, et ampliari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, ac earum literarum tenorem præsentibus pro plene, ac de verbo ad verbum inserto habentes hujusmodi supplicationibus inclinati, prædictum decretum memoratæ congregationis, ac easdem literas ipsius Innocentii prædecessoris auctoritate apostolica, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, ac, quatenus opus sit, etiam innovamus, necnon insuper

Nihilominus alii regularium ordinum professores eos postmodum a possessione juris hujusmodi turbare pervertarunt.

Unde et perturbatio in sacris functionibus, et inanis æmulatio oriri cepit.

Quæ omnia remota tamen fuerant per novam confirmationem, et generalem ampliationem ipsius specialis privilegii.

eisdem tantum fratribus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium tam Panormi, quam in aliis civitatibus, et oppidis in Sicilia regno existentibus, ut ipsi, et non alii processiones, seu supplicationes hujusmodi, aliasque publicas solemnitates cujuscumque generis, et quocumque die, et tempore celebrandas in honorem conceptionis beatæ Mariæ virginis immaculatæ peragere possint, et valeant, auctoritate, et tenore prædictis statuimus, decernimus, et declaramus; salva tamen in præmissis auctoritate memoratæ congregationis cardinalium.

§. 6. Decernentes easdem præsentem literas, et in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod quicumque in præmissis interesse habentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, et auditi fuerint, aut ex alia quacumque causa, colore, prætextu, ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aliove quolibet etiam substantiali defectu impugnari, infringi, et invalidari posse, sed ipsas præsentem literas validas, firmas, et efficaces semper existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab eis respective inviolabiliter observari.